
 

 

PACIENTES COM SINTOMAS GRIPAIS  AVALIADAOS PARA A COLETA 
OU NÃO DO TESTE . 

PACIENTES QUE TIVERAM SINTOMAS GRIPAIS E APÓS FICAREM  
ISOLADOS E MONITORADOS SE CURARAM DOS SINTOMAS . 

AGUARDANDO  RESULTADO  COLETA ENVIADA  FUNED-BH. 

PACIENTES  QUE  TESTARAM  POSITIVO. 

PACIENTES  QUE  TESTARAM  NEGATIVO (TESTE PCR). 

SUSPEITO  DE  ÓBITO QUE TESTARAM  POSITIVO. 
 

Informações 

COVID-19 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

BOLETIM  EPIDEMIOLÓGICO DE SENHORA DOS REMÉDIOS 

 

ÓBITOS INVESTIGADOS 

CONFIRMADOS 

DESCARTADOS 

ÓBITOS CONFIRMADOS 
 

27 

0 

336 

0 

 

Monitorados 

Monitoramento Encerrado 

SUSPEITOS  

TOTAL DE NOTIFICAÇÕES 

41 

 

07 

261 

205 PACIENTES QUE ENQUADRARAM PARA TESTE RÁPIDO, 
FIZERAM E O RESULTADO FOI NEGATIVO.  

39 CURADOS (NÃO APRESENTAM MAIS SINTOMAS) 


